

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Spar-Hune A/S**

Stenmarksvej 3, 9492 Blokhus

**CVR-nr. 27 22 80 62**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

Lasse Dalsgaard Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spar-Hune A/S Stenmarksvej 3 9492 Blokhus  Telefon: 98209044  CVR-nr.: 27 22 80 62 Stiftet: 1. januar 2023 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Rikard Krogsgaard Andersen, Formand Lasse Dalsgaard Nielsen Kristina Dalgsgaard Nielsen
<b>Direktion</b>	Lasse Dalsgaard Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro
<b>Modervirksomhed</b>	Nordvest Invest Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive købmandsforretning/supermarked og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.051 t.kr. mod 3.365 t.kr. sidste år og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 11.512 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.012.029</b>	<b>9.817.714</b>
2 Personaleomkostninger	-5.856.742	-4.855.236
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.037.875	-821.512
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.117.412</b>	<b>4.140.966</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.869	106.126
Andre finansielle indtægter	510.158	800.001
Finansielle omkostninger	-938.005	-732.360
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.753.434</b>	<b>4.314.733</b>
Skat af årets resultat	-702.441	-950.036
<b>Årets resultat</b>	<b>2.050.993</b>	<b>3.364.697</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.050.993	2.364.697
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.050.993</b>	<b>3.364.697</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	22.683.534	23.026.518
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.112.596	2.508.661
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.796.130</u>	<u>25.535.179</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.307	44.307
Deposita	201.600	180.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>245.907</u>	<u>224.307</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.042.037</u></b>	<b><u>25.759.486</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.986.657	2.625.128
Varebeholdninger i alt	<u>2.986.657</u>	<u>2.625.128</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	109.390	152.753
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.511.541	2.404.190
Andre tilgodehavender	389.659	629.374
Periodeafgrænsningsposter	77.453	67.267
Tilgodehavender i alt	<u>3.088.043</u>	<u>3.253.584</u>
Likvide beholdninger	1.232.319	611.245
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.307.019</u></b>	<b><u>6.489.957</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.349.056</u></b>	<b><u>32.249.443</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.011.362	8.960.369
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.511.362</u></b>	<b><u>10.460.369</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.157.021	1.071.739
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.157.021</u></b>	<b><u>1.071.739</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.436.333	9.240.174
Kreditinstitutter i øvrigt	3.114.503	3.695.975
Selskabsskat	616.246	768.389
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.167.082</u>	<u>13.704.538</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.104.000	1.217.473
Gæld til pengeinstitutter	651.887	1.609.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.704.839	1.943.082
Gæld til tilknyttede virksomheder	132.178	161.572
Selskabsskat	768.389	577.149
Anden gæld	2.152.298	1.504.335
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.513.591</u>	<u>7.012.797</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.680.673</u></b>	<b><u>20.717.335</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.349.056</u></b>	<b><u>32.249.443</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.		
<b>1. Særlige poster</b>				
Omkostninger:				
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	927.000	0		
	<u>927.000</u>	<u>0</u>		
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste	-927.000	0		
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-927.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	5.262.042	4.392.889		
Pensioner	357.445	293.073		
Andre omkostninger til social sikring	46.387	42.695		
Personaleomkostninger i øvrigt	190.868	126.579		
	<u>5.856.742</u>	<u>4.855.236</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/9 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8.885.333	449.000	8.436.333	6.506.000
Kreditinstitutter i øvrigt	3.769.503	655.000	3.114.503	492.000
Selskabsskat	616.246	0	616.246	0
	<u>13.271.082</u>	<u>1.104.000</u>	<u>12.167.082</u>	<u>6.998.000</u>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har operationelle lejeforpligtelser med en gennemsnitlig årlig ydelse på 39 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgaranti for 43 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordvest Invest Holding ApS, CVR-nr. 42206415, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.885 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 22.684 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.421 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. med pant i selskabets grunde og bygninger, samt stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler	2.113
Varebeholdning	2.987
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	109

Af den likvide beholdning er 35 t.kr. deponeret som sikkerhed for mellemværende med leverandør.

Deposita på 202 t.kr. er deponeret som sikkerhed for leverandører.
